
UCHWAŁA NR XL/572/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 59

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/556/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby

uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 17, poz. 208)

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr

157, poz. 1240), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem

publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce

samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą  być umarzane albo ich spłata może

być  odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego, za wyjątkiem należności cywilnoprawnych powstałych w związku

z realizacją  zadań  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych jednostkom

samorządu terytorialnego ustawami, do których stosuje się przepisy art. 55-58 ww. ustawy.  

Przepisy art. 59 ust. 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego jednostki

samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną,oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg, a także do

postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w przypadku wystąpienia

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad,

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg w dniu 29

grdnia 2009 r. (uchwała nr XXXIX/556/2009).  

Powyższa uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis w rozumieniu przepisów

rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.

87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006 r.).  

W celu zapewnienia zgodności uchwały z wyżej wymienionym roporządzeniem Komisji (WE)

Nr 1998/2006, zgodnie z zaleceniami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, proponuje się

dokonać następujących zmian: 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku

urzędowym.  

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwał ę  zmieniającą  uchwał ę  w sprawie określenia

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,

w których ulga stanowić  będzie pomoc publiczną  oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych

do udzielania tych ulg w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne - 0, głosy wstrzymujące - 0. 

1) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

"7) działalności gospodarczej - należy przez to rozumieć działalność gospodarczą, do której

mają  zastosowanie reguły konkurencji określone w przepisach części trzeciej tytułu VII

rozdziału 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej;";  

2) w § 3 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) informacji dotyczących wielkości przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów załącznika nr

1 do rozporządzenia Komisji (WE) Nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre

rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz.

Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.);".  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) w odniesieniu do § 2 pkt 7 uchwały, zwrot "Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską",

proponuje zamienić się na sformułowanie "Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej"; 

2) w przepisie § 3 ust. 2 pkt 5 uchwały, w celu zwiększenia przejrzystości przepisów, proponuje

się dokonać odesłania do załącznika nr 1 do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia

6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem

w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz. Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.). 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

ID: DMNMH-IPOKZ-MCOHN-SGTDV-LPPOH. Podpisany. Strona 1 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/72587AF8-3A10-4625-B9F6-F77CCAC00311/#36B040C9-A231-4963-96F9-8B8122614FC6


UCHWAŁA NR XL/572/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 59

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/556/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby

uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 17, poz. 208)

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr

157, poz. 1240), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem

publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce

samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą  być umarzane albo ich spłata może

być  odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego, za wyjątkiem należności cywilnoprawnych powstałych w związku

z realizacją  zadań  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych jednostkom

samorządu terytorialnego ustawami, do których stosuje się przepisy art. 55-58 ww. ustawy.  

Przepisy art. 59 ust. 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego jednostki

samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną,oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg, a także do

postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w przypadku wystąpienia

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad,

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg w dniu 29

grdnia 2009 r. (uchwała nr XXXIX/556/2009).  

Powyższa uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis w rozumieniu przepisów

rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.

87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006 r.).  

W celu zapewnienia zgodności uchwały z wyżej wymienionym roporządzeniem Komisji (WE)

Nr 1998/2006, zgodnie z zaleceniami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, proponuje się

dokonać następujących zmian: 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku

urzędowym.  

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwał ę  zmieniającą  uchwał ę  w sprawie określenia

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,

w których ulga stanowić  będzie pomoc publiczną  oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych

do udzielania tych ulg w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne - 0, głosy wstrzymujące - 0. 

1) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

"7) działalności gospodarczej - należy przez to rozumieć działalność gospodarczą, do której

mają  zastosowanie reguły konkurencji określone w przepisach części trzeciej tytułu VII

rozdziału 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej;";  

2) w § 3 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) informacji dotyczących wielkości przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów załącznika nr

1 do rozporządzenia Komisji (WE) Nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre

rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz.

Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.);".  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) w odniesieniu do § 2 pkt 7 uchwały, zwrot "Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską",

proponuje zamienić się na sformułowanie "Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej"; 

2) w przepisie § 3 ust. 2 pkt 5 uchwały, w celu zwiększenia przejrzystości przepisów, proponuje

się dokonać odesłania do załącznika nr 1 do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia

6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem

w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz. Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.). 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

ID: DMNMH-IPOKZ-MCOHN-SGTDV-LPPOH. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XL/572/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 59

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/556/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby

uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 17, poz. 208)

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr

157, poz. 1240), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem

publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce

samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą  być umarzane albo ich spłata może

być  odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego, za wyjątkiem należności cywilnoprawnych powstałych w związku

z realizacją  zadań  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych jednostkom

samorządu terytorialnego ustawami, do których stosuje się przepisy art. 55-58 ww. ustawy.  

Przepisy art. 59 ust. 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego jednostki

samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną,oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg, a także do

postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w przypadku wystąpienia

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad,

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg w dniu 29

grdnia 2009 r. (uchwała nr XXXIX/556/2009).  

Powyższa uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis w rozumieniu przepisów

rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.

87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006 r.).  

W celu zapewnienia zgodności uchwały z wyżej wymienionym roporządzeniem Komisji (WE)

Nr 1998/2006, zgodnie z zaleceniami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, proponuje się

dokonać następujących zmian: 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku

urzędowym.  

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwał ę  zmieniającą  uchwał ę  w sprawie określenia

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,

w których ulga stanowić  będzie pomoc publiczną  oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych

do udzielania tych ulg w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne - 0, głosy wstrzymujące - 0. 

1) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

"7) działalności gospodarczej - należy przez to rozumieć działalność gospodarczą, do której

mają  zastosowanie reguły konkurencji określone w przepisach części trzeciej tytułu VII

rozdziału 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej;";  

2) w § 3 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) informacji dotyczących wielkości przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów załącznika nr

1 do rozporządzenia Komisji (WE) Nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre

rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz.

Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.);".  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) w odniesieniu do § 2 pkt 7 uchwały, zwrot "Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską",

proponuje zamienić się na sformułowanie "Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej"; 

2) w przepisie § 3 ust. 2 pkt 5 uchwały, w celu zwiększenia przejrzystości przepisów, proponuje

się dokonać odesłania do załącznika nr 1 do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia

6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem

w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz. Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.). 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

ID: DMNMH-IPOKZ-MCOHN-SGTDV-LPPOH. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XL/572/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 59

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/556/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby

uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 17, poz. 208)

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr

157, poz. 1240), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem

publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce

samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą  być umarzane albo ich spłata może

być  odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego, za wyjątkiem należności cywilnoprawnych powstałych w związku

z realizacją  zadań  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych jednostkom

samorządu terytorialnego ustawami, do których stosuje się przepisy art. 55-58 ww. ustawy.  

Przepisy art. 59 ust. 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego jednostki

samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną,oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg, a także do

postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w przypadku wystąpienia

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad,

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić  będzie

pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg w dniu 29

grdnia 2009 r. (uchwała nr XXXIX/556/2009).  

Powyższa uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis w rozumieniu przepisów

rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.

87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006 r.).  

W celu zapewnienia zgodności uchwały z wyżej wymienionym roporządzeniem Komisji (WE)

Nr 1998/2006, zgodnie z zaleceniami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, proponuje się

dokonać następujących zmian: 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku

urzędowym.  

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwał ę  zmieniającą  uchwał ę  w sprawie określenia

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,

w których ulga stanowić  będzie pomoc publiczną  oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych

do udzielania tych ulg w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15

radnych, głosy przeciwne - 0, głosy wstrzymujące - 0. 

1) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

"7) działalności gospodarczej - należy przez to rozumieć działalność gospodarczą, do której

mają  zastosowanie reguły konkurencji określone w przepisach części trzeciej tytułu VII

rozdziału 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej;";  

2) w § 3 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) informacji dotyczących wielkości przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów załącznika nr

1 do rozporządzenia Komisji (WE) Nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre

rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz.

Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.);".  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) w odniesieniu do § 2 pkt 7 uchwały, zwrot "Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską",

proponuje zamienić się na sformułowanie "Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej"; 

2) w przepisie § 3 ust. 2 pkt 5 uchwały, w celu zwiększenia przejrzystości przepisów, proponuje

się dokonać odesłania do załącznika nr 1 do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia

6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem

w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz. Urz. WE L 214 z 6.08.2008 r.). 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

ID: DMNMH-IPOKZ-MCOHN-SGTDV-LPPOH. Podpisany. Strona 4 / 4


